(63) Φετι! γὰρ τὸ Λόγιον. Vet. vulgat. « secundum quod dictum est ab angelis ad apostolos. » Id.

(64) Σῆμα. Ita codex Nydpruccianus: non τριπλα; ut habet Augustanus. Vet. vulgat. Latin. « eti gies, » unde μῆμα hic legendum, suspicatus est Vairlenius. Id.

(65) Ζῷον μορφὴν ἔχοντος. Vet. vulgat. « animalis formae haberi poterit; in quo fixuræ (al. figuræ) clavorum vel lanceæ foramen appareat. » Ibid.

(66) Α, Nydprucc. οὖς. Id.

(67) Αλλὰ καὶ φεύγειν. Anglican. « sed, si possibile, neque eis obviare. » Id.

(68) Προσεύχεσθαι. Nydprucc. προσεύχεσθαι, et Anglican. « orare. » Id.

(69) Εὖ πως μετανοήσωτιν. In Anglicano additur: « quod difficile. Hujus autem habet potesta-

A verbera. Quinetiam, postquam ostendisset seipsum illis, quod vero et non opinione resurrexerat, et cum illis manducavit ac bibit usque ad tatos quadraginta dies: atque ita cum carne, videntibus illis, assumptus est ad illum qui miserat eum, cum ipsa carne venturus iterum cum gloria et potestate⁷⁷. Aliunt enim Eloquia: « Hic Jesus qui assumptus est a vobis in cœlum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum⁷⁸. » Si vero sine corpore dicunt illum venturum in consummatione saeculi, quomodo « ipsum et videbunt qui pupugerunt⁷⁹, » et agnoscentes « plangent super se⁸⁰? » Incorporalium enim neque species est, neque figura, aut nota animalis formam habentis, propter naturæ simplicitatem.

B

IV. De his autem admoneo vos, charissimi, sciens vos etiam ita habere⁸¹. Sed præmunitio vos contra feras humanam formam p̄r se ferentes, quos non modo aversari oportet, sed etiam fugere; solum autem pro iis orare, si quo modo pœnitentiam agant. Si euim opinione sola in corpore fuit Dominus, et opinione crucifixus est; ego quoque opinione solum vincitus sum. Cur vero meipsum morti deditum tradidi, ad ignem, ad gladium, ad bestias? At non opinione, sed revera omnia sustineo propter Christum, ut cum illo patiar, ipso me corroborante: nec enim mihi tantæ vires.

V. Quem quidam ignorantes, negarunt, et patrocinantur mendacio magis quam veritati; quibus nec prophetæ persuasere, nec Mosaica lex, sed nec ipsum Evangelium in hunc usque diem, sed neque nostræ singulorum perplexiones. Nam et de nobis id ipsum sentiunt. Quid enim podest si quis me

⁶⁸ Act. i, 11. ⁶⁹ Zach. xii, 40. ⁷⁰ Apoc. i, 7. ⁷¹ al. ⁷² al. οὖς. ⁷³ al. προσεύχεσθαι. ⁷⁴ deest in ms.

tem Jesus Christus, verum nostrum vivere. » Id.

(70) Εἰ γάρ τῷ δοκεῖν. Citatur a Theodoreto, in 'Απρέπτῳ. Vid. Prolegomen. cap. 4. Id.

(71) Οὐ τῷ δοκεῖν, ἀλλὰ τῷ δύντι. Theodoreto. ὁ ἐγγὺς μαχαίρας, ἐγγὺς Θεοῦ. Noster vero interdres: « Prope gladium, prope Deum; inter medium bestiarum, inter medium Dei. » Id.

(72) Καὶ τοις ψεύδει τῷ ψεύδει μᾶλλον τὴν ἀληθείαν. Anglican. : « Magis autem abnegati sunt ab ipso: ex-istentes concionatores mortis, magis quam veritatis. » Id.

(73) Αλλ' οὐδὲ τὰ ἡμέτερα τὰ (al. τῶν) κατ' ἄνθρωπον ταθῆκτα. Καὶ γὰρ περὶ τοῦ τὸ αὐτὸν οὐδούσι. Vet. vulgat. « nec nostræ speciales passiones: nam et de nobis hoc ipsam sentiunt. »

Anglican. « neque nostræ eorum qui secundum virum passiones: etenim de nobis idem sapiunt, » ad quorum explicacionem, etiam Glossa haec habetur apposita. « Græci dicunt secundum virum, pro singulum vel singulatum. Dicit igitur, quod sicut non persuadentur hæretici de veritate carnis et passionis Christi per legem vel prophetas vel Evangelium; sic nec per passiones martyrum, quas singuli passi sunt; quas constat esse veras in vera carne passiones. Ex quo sequitur, Salvatorem.

(74) Τί γὰρ ὀφελεῖ. Citatur etiam hæc sententia a Theodoreto, in 'Απρέπτῳ. Id.

laudet Dominum vero meum blasphemet, non confitens ipsum Deum esse carniferum? Qui autem id non dicit, prorsus ipsum negavit, et cadaver gestat. Nomina vero eorum, cum sint infidelia, non visum est mihi scribere: et vero absit a me ut eorum mentionem faciam, donec pœnitentia ducantur.

VI. Nemo erret; nisi crediderit Christum Jesum in carne esse conversatum, et crucem illius confessus fuerit, et passionem, atque sanguinem quem effudit pro mundi salute; non consequetur vitam æternam, sive rex fuerit, sive sacerdos, sive princeps, sive privatus homo, sive dominus aut servus sive vir aut femina. Qui capit, capiat: qui audit, audiat.⁴⁹ Locus, dignitas, divitiae neminem efferrant: ignobilitas et paupertas neminem dejiciant. Totum namque est, fides in Deum, et spes in Christum, fruitio eorum quæ exspectamus bonorum, atque charitas in Deum et nostrum genus. « Dileges enim Dominum. Deum tuum ex toto corde tuo; et proximum tuum sicut te ipsum⁵⁰. » Et Dominus inquit: « Hæc est vita æterna, cognoscere solum verum Deum, et quem misit Iesum Christum⁵¹. Idem: « Mandatum novum de vobis, ut diligatis invicem⁵². In his duobus mandatis universa lex pendet et prophetæ⁵³. » Considerate igitur eos qui aliena sectantur dogmata, quo modo statuunt ignotum esse Patrem Christi: quo modo infidam similitatem inter se exercent⁵⁴. Charitatis non habent curam; futura negligunt, præsentia tanquam stabilia reputant; præcepta contemnunt; viduam et orphanum despiciunt, oppressum despuunt, vincutum rident.

^{47.48} inser. καὶ ἀντρ. ⁴⁹ Matt. xix, 12 et xiii, 43. ⁵⁰ Luc. x, 27. ⁵¹ Joan. xvii, 3. ⁵² Joan. xiii, 34.